Verum callidum aliquid se dicere & Solvitur objec-  
inexpugnabile arbitratur: Nam si Dei tio petit a ex  
Verbum, inquit, est quod exclamavit. verbi Chri-  
PATER SI POTES FIERI, TRANS- sti: Pater, si  
EAT A ME CALIX ISTE. Primum possumus ob-  
quidem a Patre discordat, nec recte recusat.<sup>39.</sup>  
bibere calicem: cum sciat, inquit, quod  
mundo salutari futura fuerat passio: igitur  
non sunt, inquit, Dei Verbi tales voces.  
Audiat igitur contra super hoc quoque  
a nobis, qui tam infirmis rationibus  
nutrat & titubat. Ergo quoniam tibi vi-  
denter tales voces a Deo Verbo re-  
moveri debere, & foli deputari forma  
servili, nonne in duos filios unum divi-  
dis, & cui hoc sapientium videtur ob-  
scrum? Dixerit enim fortasse aliquis,  
tuas sequens rationes, quod nec verifi-  
mire sit, nec rationabile, recusare passio-  
nem servi formam, & discordare a Pa-  
tre, & ab eo, quod inhabitaverat, Ver-  
bo, cum sciret passionem salutarem  
mundo futuram, & vita causam illis,  
qui fuerant morte devicti. Oportebat  
ergo, inquit, ipsam videri timiditatem su-  
periorem, & divinis imperiis obtempe-  
rantem. Nonne igitur te sentis frustra  
garrire? Unde hanc sententiarum vulga-  
ris inventio?

Ergo, quod omnia quidem humana  
Deo Verbo parvula & exigua videan-  
tur, sane confiteor; sed requiro, ex-  
inanitas cuius facta esse intelligatur, &  
quis volens eam sustinuerit. Nam si, vi ipsi  
a iunt, servi forma, sive id quod erat ex  
femine David; quomodo & qua ratione  
exinanitum sit, cum a Deo assumptum  
sit? Si vero ipsum Verbum, quod erat in  
forma & aequalitate Dei & Patris, ex-  
inanitum se dicitur; quomodo rursus vel  
qua ratione exinanitum sit, si recusat  
exinanitatem? Exinanitas autem Dei  
Verbi, quod nescit pati conversionem,  
est agere aliquid vel dicere humanorum,  
propter conventionem dispensatoriam  
carnis.

Sed etsi factus sit homo , nullo tamen modo naturam ejus mysterii violat ratio : manit enim id quod erat , etiam si ad humanitatem , propter mundi salutem , vitamque descendereit . Igitur non personis duabus , sed unius Christo , filioque & Deo , evangelicas ac sanctorum Apostolorum reputabimus voces ; neque divinam ipsius naturam , & gloriam minorem facientes , propter humanam , nec distinctionem abnuentes ; sed ipsius Verbi

évaſſeſſor propter nos factam esse ſpēdāy mēdiōrēs tue dī nūas cīar ſe-  
cruentes.

*Anathematismus quintus.*

**S**i quis dicere audeat, Christum esse hominem θεόφορον, ac non magis vere Deum, utpote unum filium per naturam, eo quod Verbum factum sit caro, & communicari similiter ac nos carni & sanguini; anathema sit.

*Reprehensio heretici.*

Theodoreetus  
calumniatur  
Cyrillo, qua-  
dict Verbum  
in carnem  
fuisse conver-  
sum.

COMMUNICASSE quidem similiter  
ac nos , sanguini & carni , & animæ im-  
mortali Deum Verbum , eo quod hæc  
ipsi sint adunata , confitemur . Carnem  
vero Deum Verbum conversione fa-  
ctum esse , non dicimus ; sed illos etiam  
qui id dicunt , impietatis arguimus .  
Quam autem contrarium id sit jam ante  
dictis , videre licet : nam si Verbum in  
carnem conversum est , non communica-  
vit certe carni & sanguini ; sin autem  
carni & sanguini communicavit , quasi  
alius præter hæc , communicavit : si ve-  
ro caro aliud est præter ipsum , non est  
ipsum in carnem conversum . Ergo no-  
mine communicationis videntes , ut unum  
quidem Filium adoramus , & eum , qui  
assumpsit , & eum , qui assumptus est ;  
differentiam tamen cognoscimus natu-  
raram .

Explicat quod  
sensu poterit  
Christum dicere  
posse hominem.

philochium de sancto Spiritu, hoc est  
vitus nomine, & in interpretatione psal-  
mi quinquagesimi noni. Vocamus autem  
**Στροφόπον**, non ut particularem nescio-  
quam divinam gratiam accipientem, sed  
ut omnem habentem adunatam Fili-  
deitatem; hoc enim explanans beatus  
Paulus dicebat: *Videte, ne quis nos sedu-  
cat, propter philosophiam & inanem glo-  
riam, secundum traditionem hominum, se-  
cundum elementa mundi, & non secun-  
dum Christum; quia in ipso inhabitat om-  
nis plenitudo divinitatis corporaliter.*

### *Responsio orthodoxi.*

Explicit Cy-  
rillus, cur &  
qua ratione  
rejicit no-  
men Christi.

Hic quoque vanas cum fabulas exercere nullus est labor ostendere; asscriimus enim, a nullo oportere Θεόποι hominem nominari Christum, ne juxta unum aliquem intelligatur fuisse sanctorum; sed Deum magis verum hominem factum, & incarnatum Dei Verbum.

*Araignaeus* s.

Επίς πλακέ λέγει θεοφέρον αὐτοφέρον το  
Χεισόν, καὶ οὐχί δή μετάλλον Θεόν Εἴηντα κατα-  
δημέναν, ὡς γένεται, καὶ Φύσιν, καθό γένεται φέρει δή  
λέγεις, καὶ χεισινούσικα τούτου πλακώσια τοῦτον αἴ-  
ματος, καὶ θρόξις αἰδίητη ἔσται.

Θεοδωρήτου Ανδρέαπη.

Κεκοινωνέναι ήταν τὸ Δεπλοῖς αἴματος,  
ἡ Σφρήξ, η Λυχνίς αἴθανάτου τὸ Θεόν λόγου, οὐδὲ  
τὸ ἔναντι τὸ ποτὲ Καπνός φαῖτον. Σφρήξ δὲ τὸ  
Θεόν λόγον Εὐηνὴ ήταν γεγονότα, οὐ μόνον οὐ  
λέγοντες, θλιβάτης τοις λέγοντας αἰσθανέας γε-  
φύεται. Σάντιόν τοντο οὐτούς τοις Εἰρηνιδοίς  
ζεῖν ιδεῖν. Εἰ γὰρ ἐπάπτη ὁ λόγος Εἰς Σφρήξ,  
οὐ κεκοινωνέναι ήταν Σφρήξ οὐδὲ αἴματος. Εἰ δὲ  
Σφρήξ οὐ αἴματος κεκοινωνέναι, οὐδὲ ἄλλος τὸ  
τοῦτο κεκοινωνέναι. Εἰ δὲ ἄλλο οὐ πᾶς εἰπών τὸ  
Οὔτε, σὺν αἵτοις ἐπάπτη Εἰς Σφρήξ. Σόκοι δὲ  
τῆς κοινωνίας οὐθενὶ γενέσθαι, οὐδὲ ἔτι εἰδού-  
σιν ταπεινωμένην τὸ λαζάρον, οὐδὲ τὸ λαφύτην.  
Τὸ δὲ Φύσεων τὸ Μαφοσεῖτο γινείσθαι.